
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày   05    tháng 12 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH   

Thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các đề tài 

 khoa học và công nghệ cấp tỉnh  

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi (cũ): Số 1889/QĐ-

UBND ngày 18/12/2021 về việc phê duyệt đề tài khoa học và công nghệ năm 

2023 (đợt 3); số 1464/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 về việc phê duyệt nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ triển khai thực hiện năm 2023 (đợt 2);  

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Kon Tum (cũ): Số 1277/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2021 về việc phê duyệt danh mục các đề tài, dự án khoa học và công 

nghệ cấp tỉnh thực hiện năm 2022; số 563/QĐ-UBND ngày 05/9/2022 về việc 

phê duyệt danh mục các đề tài, dự án khoa học và công nghệ cấp tỉnh thực hiện 

năm 2023. 

Căn cứ các Quyết định của Sở KH&CN tỉnh Kon Tum (cũ): Số 92/QĐ-

SKHCN ngày 29/6/2022 về việc phê duyệt kết quả giao trực tiếp tổ chức, cá 

nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2022; số 

Số 88/QĐ-SKHCN ngày 03/8/2023 về việc phê duyệt tổ chức chủ trì, cá nhân 

chủ nhiệm, kinh phí, thời gian thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp 

tỉnh bắt đầu thực hiện từ năm 2023. 

Căn cứ các Hợp đồng: số 11/2023/HĐ-ĐTKHCN, ngày 25/12/2023 giữa 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi (cũ) và Công an tỉnh Quảng Ngãi 

về thực hiện đề tài “Nghiên cứu và đề xuất giải pháp bảo đảm an ninh chính trị, 

trật tự an toàn xã hội trên địa bàn nông thôn tỉnh Quảng Ngãi trong quá trình 

đô thị hóa và hội nhập quốc tế”; số 10/2023/HĐ-ĐTKHCN ngày 10/10/2023 

giữa Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi (cũ) với Viện Khoa học xã hội 

vùng Trung Bộ và Tây Nguyên về việc thực hiện đề tài “Nghiên cứu đề xuất giải 

pháp ngăn ngừa, cơ chế xử lý xung đột xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”; 

số 10/2022/HĐ-KHCN ký ngày 04/07/2022 giữa Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Kon Tum (cũ) và Trường Đại học Cần Thơ về thực hiện đề tài “Lai tạo 

dòng nếp than triển vọng và tiến tới xây dựng thương hiệu cho tỉnh Kon Tum”; 

số 04/2023/HĐ-KHCN ngày 10/8/2023 giữa Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Kon Tum (cũ) và Viện Nghiên cứu Nông nghiệp Công nghệ cao đồng bằng sông 

Cửu Long về đề tài “Tuyển choṇ giống cam sạch bệnh, không hạt, năng suất, 

chất lượng cao, chín rải vụ phục vụ phát triển sản xuất trên địa bàn tỉnh Kon 



2 

 

 

Tum”; 

Căn cứ Văn bản số 2763/VP-KGVX, ngày 28/11/2025 về việc thông báo ý 

kiến của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Đoàn kiểm tra, đánh 

giá việc thực hiện đề tài khoa học và công nghệ năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý khoa học và Đổi mới sáng tạo, Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các đề tài khoa 

học và công nghệ cấp tỉnh năm 2025 (theo Phụ lục đính kèm).  

Điều 2. Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại khoản 3 và 5 

Điều 20; khoản 2 Điều 21 của Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 

27/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và các quy định pháp luật 

hiện hành. 

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng các phòng: Văn phòng Sở, Quản lý khoa học và Đổi mới 

sáng tạo, các Tổ chức chủ trì nhiệm vụ KHCN và các thành viên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- GĐ Sở, PGĐ (Hiếu); 

- Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT, KH&ĐMSTDTVT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phan Văn Hiếu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

PHỤ LỤC 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SKHCN ngày    tháng 12 năm 2025 

 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi)  

 

I. Thành phần Đoàn kiểm tra đề tài “Nghiên cứu và đề xuất giải pháp 

bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn nông thôn tỉnh 

Quảng Ngãi trong quá trình đô thị hóa và hội nhập quốc tế” do Công an tỉnh 

Quảng Ngãi chủ trì và PGS.TS. Hoàng Anh Tuấn làm chủ nhiệm, gồm các 

Ông/Bà có tên sau:  

1. Ông Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - 

Trưởng đoàn;     

2. Mời Bà Hà Thị Anh Thư - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh 

uỷ Quảng Ngãi - Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Lê Hữu Vinh, Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng 

tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

4. Bà Đào Thị Hồng Công, Kế toán Sở Khoa học và Công nghệ - Thành 

viên;  

5. Bà Dương Thị Vân Thanh, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học và 

Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên, kiêm Thư ký. 

II. Thành phần Đoàn kiểm tra đề tài “Nghiên cứu đề xuất giải pháp 

ngăn ngừa, cơ chế xử lý xung đột xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” do 

Viện Khoa học xã hội vùng Trung Bộ và Tây Nguyên chủ trì và ThS. Châu 

Ngọc Hòe làm chủ nhiệm; gồm các Ông/Bà có tên sau: 

1. Ông Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - 

Trưởng đoàn;     

2. Mời Ông Võ Xuân Hòa - Bí thư Đảng ủy xã Ba Gia (nguyên Phó Giám 

đốc Sở Nội vụ) - Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Lê Hữu Vinh, Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng 

tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

4. Bà Đào Thị Hồng Công, Kế toán Sở Khoa học và Công nghệ - Thành 

viên;  

5. Bà Dương Thị Vân Thanh, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học và 

Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên, kiêm Thư ký. 

III. Thành phần Đoàn kiểm tra đề tài “Lai tạo dòng nếp than triển 

vọng và tiến tới xây dựng thương hiệu cho tỉnh Kon Tum” do Trường Đại 

học Cần Thơ chủ trì; ThS. Huỳnh Như Điền làm chủ nhiệm; gồm các 

Ông/Bà có tên sau: 



4 

 

 

1. Ông Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - 

Trưởng đoàn; 

2. Mời Ông Trần Văn Mạnh, Giám đốc Trung tâm Khảo nghiệm giống, 

sản phẩm cây trồng miền trung - Phó Trưởng đoàn; 

3. Mời Ông Nguyễn Thanh Liêm, Giám đốc Chương trình đào tạo ngành 

Nông học, khoa Khoa học Tự nhiên, Trường Đại học Quy Nhơn - Thành viên; 

4. Ông Chu Đình Liệu, Phó Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới 

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Thu Thảo, Kế toán Sở Khoa học và Công nghệ - Thành 

viên;  

6. Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học và 

Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên kiêm Thư ký. 

IV. Thành phần Đoàn kiểm tra đề tài “Tuyển chọn giống cam sạch 

bệnh, không hạt, năng suất, chất lượng cao, chín rải vụ phục vụ phát triển 

sản xuất trên địa bàn tỉnh Kon Tum” do Viện Nghiên cứu Nông nghiệp Công 

nghệ cao đồng bằng sông Cửu Long chủ trì; TS. Nguyễn Trọng Phước làm 

chủ nhiệm; gồm các Ông/Bà có tên sau: 

1. Ông Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - 

Trưởng đoàn; 

2. Mời Ông Trần Văn Mạnh, Trạm trưởng Trạm khảo nghiệm giống, sản 

phẩm cây trồng miền trung - Phó Trưởng đoàn; 

3. Mời Ông Nguyễn Thanh Liêm, Giám đốc Chương trình đào tạo ngành 

Nông học, khoa Khoa học Tự nhiên, Trường Đại học Quy Nhơn - Thành viên; 

4. Ông Chu Đình Liệu, Phó Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới 

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Thu Thảo, Kế toán Sở Khoa học và Công nghệ - Thành 

viên;  

6. Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học và 

Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên kiêm Thư ký. 

 

 

 


		2025-12-05T10:44:08+0700


		2025-12-05T14:35:08+0700


		2025-12-05T14:35:08+0700


		2025-12-05T14:35:45+0700


		2025-12-05T14:35:45+0700


		2025-12-05T14:35:45+0700




